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BÖLGESEL TURIZM PAZARLAMASI 

KKTC - Çukurova işbirliğinin bölge turizmine etkileri 

ı DR.MEHMET ALTlNAY ı 

Bu ymla, KKTC Ila 
Türkiye'nin 

Çukurova yöresinda 
faaliyat gösteren 

turiZm Işletmelarinin 
kar,ılek� Işbirliği 

Içerisinde 
bUiunmalarımn har 

Iki tarafa da 
kmndlracağı 

yararlar 
tartıfılmaktadır. 
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I. GiRiŞ 

Türkiye Cumhuriyeti 'nin 1 980'li yıl
ların ortalannda başlatmış olduğu ve gü
nümüze dek başarı ile sürdürdüğü turizm 
sektöründeki gelişim hamlesi rakip ülkeler 
tarafından da kabu1 edilmektedir. 

Günümüzde ise turizmin Türkiye sat
hına yayılması ve çeşitlendirilmesi ko
nusunda çalışmalar yapılmaktadır. Bu 
çalışmalar; tutarlı ekonomik ve sosyal 
nedenlere dayanmaktadır. Turizm otori
telerinin beğenisini kazanan orta ve batı 
Akdeniz bölgeleri ile güney Ege sahille
rinde aşın gelişmeyi önleyip turizm kir
lenmesine (tourism pollution) meydan 
vermemek amaçlanmaktadır. Turizmin 
ülkenin diğer yörelerine yayılması, toplam 
turizm gelirini artırmanın yanı sıra bu 
bölgelerin gelişmesine de katkıda bulu
nacaktır. 

Önümüzdeki on yılda dünya turizminin 
yapısal değişikliğe uğrayacağı ve özel ilgi 
turizmi 'nin (special interest tourism) ön 
plana çıkacağı tahmin edilmektedir. Aynı 
tahminler bu değişimin Akdeniz ülkelerine 
yönelik plaj-dinlencc turizminin genel 
turizm olgusu içerisindeki oransal payını 
azaltacağı ancak rakamsal büyüklüğü gi
derek artıracağı yönündedir. 

Bu tahmin ve gelişmeler, turizmin ülke 
sathına yayılması planlan çerçevesinde 
plaj-dinlence turizmine yönelik kapasi
tenin artırılmasının şart olduğunu göster
mektedir. Bu konuda en avantajlı ve ge
lişmeye aday bölge ise, Doğu Akdeniz 
bölgesidir. Çukurova bölgesinin zengin 
tarih ve kültürel zenginliği ve çekicilikleri 
yanında GAP projesinin yaratacağı iç ve 
dış ekonomik potansiyel sonucu yabancı 
iş adanılarının bölgeye yönelik artan il
gisinin de turizme ivme kazandırması 
beklenebilir. 

ll. ÇUKUROVA BÖLGESiNDE VE KKTC'DE 
MEVCUT DURUM 

Günümüzde Çukurova bölgesinde tu
ristik yatak kapasitesi yetersizdir. Yatak 
kapasitesinin yetersiz oluşu nedeni ile A
dana Havaalanı turizm amaçlı olarak kul
lanılmamaktadır. Diğer bir değişle, turist 
taşımacılığına yönelik ch arter uçuşlar A
dana 'ya yapılamamaktadır. B u  durum bir 
nevi kısır döngü yaratmaktadır. Bölgeye 
yeterli sayıda yabancı turist ulaşamadı
ğından yeni yatak kapasitesi yaratmaya 
yönelik yatırımlar yapılamamakta, yatak 
kapasitesinin yetersizliği ise charter u
çuşlara olanak vermemektedir. 

Ul. KKTC iLE BiRLiKTE PAZARLAMA 

Çukurova bölgesinin Kuzey Kıbrıs'la 
birlikte pazarlanması halinde, iki bölgenin 
toplam yatak kapasitesi, charter seferlerin 
yapılmasına olanak verecek düzeye ula
şacaktır. Günümüzde KKTC' ye yönelik 
charter seferler Antalya üzerinden ger
çekleştirilmektedir. Antalya bölgesine 
yönelik yoğun talep dolayısı ile kolluk 
paylaşımında Kıbrısın aldığı pay yeterli 
değildir. Charter uçak kapasitesinin Çu
kurova ile Kıbrıs arasında paylaşımı her iki 
bölgeye de daha fazla turist taşınmasına 
olanak verecek böylece de yeni yatınmlar 
gündeme gelebilecektir. 

IV. PLAJ-DiNLENCE VE KÜLTÜR TURizMi 

Gerek KKTC, gerekse Çukurova böl
gölerinde önceliğin plaj-dinlence tesisle
rine verilmesi yararlı hatta kaçınılmaz o
lacaktır. Ancak, her iki bölgenin de tarihi 
ve kültürel mirası plaj turizmi amacı ile 
seyahat edenlerin yanında, kültür turizmi 
için seyahat eden kitleleri de orta vadede 
bölgeye çekmeye olanak verecek zengin
liktedir. 



V. YAYTURizMi 
Türkiye 'nin Güney Ege ve Batı Ak

deniz sahillerinde önemli gelişim gösteren 
yat turizminin Kuzey Kıbns' ı  da içine a
lacak şekilde gelişmesi yıllardır üzerinde 
durolan diğer önemli bir olaydır. Ancak 
bilindiği gibi mavi yolculuk olarak da 
adlandınlan yat turizminin Türki ye' de 
uygulanmakta olan biçimi,  gündüzleri a
zami 35-40 deniz mili yol alıp geceleri 
güverıli bir bannakta demirierne şeklin
dedir. Hal böyle olunca Alanya'nın do
ğusunda mavi yolculuk yapmak, günlük 
menzil içerisinde demirieyecek bannak 
olmadığından mümkün değildir. 

İlk etapta, Ant al ya' dan başlayarak tüm 
Doğu Akdeniz kıyılannın ve yolculuğun 
gürılük m enzili olan 35-40 millik aralada 
yat bannaklanna kavuşturmak gereklidir. 
Böylece yat turizminin katlanarak geliş-

m esi ve KKTC'yi de içine almasının asgari 
altyapı koşullan oluşturulacaktır. 

Batı Akdeniz örneğinden edinilen de
neyimler, bir bölgede yat turizminin ge
lişmesi, plaj--dirılence turizmini de geliş
tirdiğini göstermektedir. 

VI. SONUÇ 

KKTC ile Çukurova bölgesinin turizm 
sektöründeki gelişmelerinin birlikte ele 
alınıp, bölgesel master plarılann bu bakış 
açışı ile hazırlanması , yatınmlann bu 
yaklaşımla gerçekleştirilmesi, pazarlama 
�c işletme sathasında ise yakın işbirliğinin 
sağlanması her iki bölgeye de yararlı ola
caktır. Bu yarar, temelde ulaşırnın payla
şımı ile başlayıp bölge koşullaona uygun 
bir biçimde geliştirilecek turizm faaliyet
lerinin her alanda cazibe ve verimliliğini 
de artıracaktır. O 
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